
1147 28/11 79: 2. beh. af f. t. 1. om indfødsrets meddelelse 1148 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Kø- 

benhavns Fondsbørs. 
(Lovforslag nr. L 30. Fremsat 16/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kelm-Hansen (S): 
Da folketinget i 1972 vedtog den nugæl- 

dende lov om Københavns Fondsbørs, skete 
det på grundlag af et flerårigt og meget om- 
fattende udvalgsarbejde. Det foreliggende 
lovforslag indeholder derfor ikke væsentlige 
ændringer, men hovedsagelig en række juste- 
ringer, som samfundsudviklingen og vort 
medlemskab af De europæiske Fællesskaber 
har nødvendiggjort. 

Til almindelig beroligelse anføres det dog i 
bemærkningerne til lovforslaget, at der hver- 
ken er tale om statsfinansielle eller om admi- 
nistrative konsekvenser. 

Da loven sidst blev revideret, fik fonds- 
børsbestyrelsen en betydelig bredere sam- 
mensætning end tidligere, og denne linje vi- 
dereføres nu med, at man udvider bestyrel- 
sen med et 13. medlem, som skal udnævnes 
efter indstilling fra Danmarks Sparekassefor- 
ening. Denne udvidelse er en naturlig følge 
af bank- og sparekasseloven af 1974, hvoref- 
ter banker og sparekasser blev ligestillet. 

Det foreslås endvidere, at udtrykkene ho- 
vedbørs og efterbørs afskaffes, idet udviklin- 
gen er løbet fra denne betegnelse, som også 
lejlighedsvis giver anledning til forskellige 
misforståelser. I den udstrækning det bliver 
nødvendigt med en opdeling af aktienoterin- 
gen, vil dette mest hensigtsmæssigt kunne ske 
administrativt. 

Som nævnt betyder medlemskabet af EF 
også enkelte ændringer, dels i lovteksten, 
dels i de administrative forskrifter. Dette sid- 

ste lettes ved, at ministerens bemyndigelse til 
at udfærdige administrative forskrifter udvi- 
des, hvilket er i bedste overensstemmelse 
med betænkningen fra 1971, hvori det påpe- 
ges, at udviklingen i samfundet og især i de 
økonomiske forhold nødvendiggør, at der 
opretholdes en vis fleksibilitet i fondsbørs- 
ordningen. 

Som det venlige menneske, industrimini- 
steren jo også er, har han bedt om en hurtig 
og velvillig behandling af lovforslaget, idet 
ministeren gerne ser, at forslaget om, at nyt- 
årsaftensdag udgår som børsdag, kunne få 
virkning allerede fra i år, hvilket vil sprede 
glæde blandt de mange medarbejdere i pen- 
geinstitutternes fondsafdelinger. Jeg kan for- 
sikre ministeren om, at socialdemokratiet 
meget gerne vil bistå med gennemførelsen af 
såvel denne del af lovforslaget som de øvrige 
elementer i forslaget. 

Fogh Rasmussen (V): 
Det lovforslag, vi her har til behandling, 

indeholder fem større eller mindre ændrin- 
ger. 

For det første tager ministeren konsekven- 
sen af den ligestilling, der er tilvejebragt mel- 
lem banker og sparekasser, derved at spare- 
kasseforeningen også skal repræsenteres i 
fondsbørshestyrelsen. Det synes vi er rime- 
ligt, og det kan vi støtte. 

Dernæst foreslås det at ophæve begreber- 
ne hovedbørs og efterbørs. Jeg forstår, at mi- 
nisteren mener, den misforståelse har gjort 
sig gældende, at der var en kvalitativ forskel 
mellem de to former for notering. Nu ved jeg 
ikke, hvad ministeren baserer den opfattelse 
på. I hvert fald synes det at være velbegrun- 
det at bevare den sondring, som hovedbørs 
og efterbørs er udtryk for. Vi har forstået, at 
ministeren også er indstillet på at bevare 
denne sondring, men blot vil have hjemmel 
til at gøre det administrativt. Vi kan selvføl- 
gelig altid diskutere, om navnene hovedbørs 
og efterbørs skal ændres, og også, om det er 
mere hensigtsmæssigt at fastsætte disse regler 
administrativt. Men det er nok væsentligt at 
fastslå, at der fortsat bør opereres med to 
former for notering, hvor der tages hensyn til 
kapitalkrav, til handelsform og til omsæt- 
ningshastighed. 

For det tredje foreslår ministeren, at nyt- 
årsaftensdag udgår som børsdag. Til det er 


